



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงถิ่น นศ.ถ. ๔๔-๐๐๘
สายคลองตุก - เขาพริก หมู่ที่ ๒ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงถิ่น นศ.ถ. ๔๔-๐๐๘ สายคลองตุก - เขาพริก หมู่ที่ ๒ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๗๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายทรงยศ กรุณา)

นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย คลองตูก-เขาพริก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ปริมาณงาน สภาพเดิมเป็นผิวจราจรหินคลุกชำรุด โดยทำการเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร
 ระยะยาว 260.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 850.00 ตารางเมตร
 ตามแบบเทศบาลตำบลกะปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2562 (ราคาดำเนิน 27.00-27.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานขุดหรือพื้นทางลูกรังเดิม หนา 0.15 ม. แล้วบดอัดแน่นระบบสันสะเทือน	ตร.ม.	1,560.00	11.80	18,408.00	1.4024	16.55	25,815.38
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	65.00	607.23	39,469.95	1.4024	851.58	55,352.66
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,300.00	336.92	437,996.00	1.4024	472.50	614,245.59
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	208.07	5,201.75	1.4024	291.80	7,294.93
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	50.00	153.67	7,683.50	1.4024	215.51	10,775.34
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง ข้างละ 0.50 ม. เรียบเสมอ พร้อมใช้เครื่องตบอัด อัดแน่นทั้งสองด้าน	ลบ.ม.	40.00	250.00	10,000.00	1.4024	350.60	14,024.00

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 727,507.90

พื้นที่ทั้งหมด	1,300.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	559.23	บาท / ตร.ม.

ราคากลาง 727,000.00

ราคากลาง (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

518,759.20

-

1.4024

ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรินทร์ จามจรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจ

(นายวัชรินทร์ จามจรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(นายชลิต ไทยทอง)

ปลัดเทศบาล

ผู้อนุมัติ

(นายทรงยศ กรุณา)

นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง